Collutoria cum aqua laurocerasi et laudano liquido Sydenhami *Schaeffer* ast absque effectu adhibuit.

Enemata *Kaempferi* suos quoque habuerunt defensores. Aërem fixum iuxta *Hülmi*, ano iniici curavit *Mazius*.

A pressione modica et constante nervorum adfactorum levamen sequi vidit *Haighton*. Frictiones siccae cum pannis laneis quoque ast saepissime cum dolorum augmento tentatae fuere. *Mazius* casum refert, ubi, postquam aeger ob vehementiam dolorum faciem rudissime perfricasset, ab omni dein insultu liber mansit, in aliis hae frictiones aut nullum levamen tulerunt imo non raro augmentum doloris; et haec certo characteris non mere nervosi fuerunt. Ubi a frictionibus ad sanguinis effusionem usque factis levamen subsecutum est, hic certo sanguinis effusio, vel qua antiphlogisticum, vel qua sensibilitatem derivans egit.

Incisiones in gingivas faciei que partes diversas, vix unquam bono cum effectu institutae fuere.

Omnibus incassum tentatis dissectio nervi adfecti a multis proponitur qua remedium bono vix non semper effectu coronatum, alii limitandas esse has laudes, operationemque ipsam magnis premi difficultatibus contendunt.

Operatio haec testante *Thouret* iam *Galeno* nota fuit, medio saeculi praecedentis a Galliae chirurgis *Viellard*, *Louis*, *Thouret*, *Sabatier* et ab Anglo *Haighton* proposita et instituta est.

Ut haec operatio prospero coronetur eventu, indicationes statuere oportet, quae illam exposcunt; et ita etiam contra indicationes noscendae, quae eam prohibent. Prosperiorem successum augurari licet ab operatione, ubi neuralgia facialis a vitio organisationis, aut ipsius nervi, aut partium vicinarum originem trahit, ubi unus solum ramus nervorum facialium affectus est, et ubi hic ramus affectus exacte determinari, et cultro attingi valet.

Momenta eam prohibentia sunt: cachexia universalis quaecunque morbum producat aut sustinens, hac enim praesente vulnus novitum inductum, in ulcus malae indolis mutabitur, uti in cancerum, aut alias devastaciones organicas, et si etiam haec non sequantur, malum tamen hic cessans, alias partes saepe longè nobiliores invadit, uti cerebrum, pulmones, ventriculum aliaque viscera, et sic etiam laethalis evadere potest.

Inter recentiores *van Wy*, *Lentin*, *Kapp*, *Leydig*, *Weinhold*, *Edgenstjerna*, *Murray*, *Mott*, et praecipue inc-

dici Americani bonum effectum huius operationis viderunt. Dubia quae *Richerand*, *Mazius*, *Barth. Siebold*, ad operationem hanc interdicens movent, maximae sunt dignitatis, consistuntque in sequentibus; quod nervus adfectus ubique determinari non possit, et quod ipsa operatio valde periculosa sit, ob simultaneam laesionem vasorum dum nervus transecatur, nam intime iunguntur arteriae et venae cum nervis, quae laesio haemorrhagiam nimio opere debilitantem inducere valet, dein ob facilitatem qua laesio ductui Stenoniano infertur, et ob inde oriundam fistulam salivalem, et ultimo quod paralysis musculorum facialis facile inducatur; haec tamen dubia evitantur, ubi operatio, a Chirurgo perito instituta fuerit, quod timorem concernit insequendae paralyseos musculorum faciei, hunc penitus sustulit extirpatio glandulae parotidis *Siebold*. Haemorrhagia timenda, quae arteriarum supra et infraorbitalem dissectione nullomodo evitari potest, congruis remediis facile sistitur.